
 

 

 

POSTANOWIENIE 

KOMISARZA WYBORCZEGO W OLSZTYNIE II 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

 

w sprawie podziału gminy Gołdap na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu 

 

Na podstawie art. 17 § 2, art. 417, art. 418 § 1, art. 419 § 2-4, art. 420 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 

Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1225, poz. 1238, poz. 1282, 

poz. 1321 i poz. 1349) Komisarz Wyborczy w Olsztynie II 

postanawia: 

§ 1. Dokonać podziału gminy Gołdap na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, których granice 

i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu określa załącznik do postanowienia.  

§ 2. Postanowienie podlega przekazaniu Burmistrzowi Gołdapi, Radzie Miejskiej w Gołdapi, Państwowej 

Komisji Wyborczej oraz Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu.  

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze gminy Gołdap.  

§ 4. Wykonanie postanowienia powierzyć Burmistrzowi Gołdapi.  

§ 5. Traci moc uchwała nr LV/358/2018 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 marca 2018 r. w sprawie 

podziału Gminy Gołdap na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2018 r., poz. 1815). 

§ 6. Od postanowienia Komisarza Wyborczego w Olsztynie II przysługuje odwołanie do Państwowej 

Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od daty jego doręczenia.  

 

  

 Komisarz Wyborczy w Olsztynie II 

Tomasz Konopko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 27 sierpnia 2018 r.

Poz. 3739



 

Załącznik  

do postanowienia 

Komisarza Wyborczego w Olsztynie II 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. 

 

Podział gminy Gołdap na okręgi wyborcze oraz ustalenie ich granic, numerów i liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu 

 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu 

Liczba 

wybieranych 

radnych 

1 Sołectwa: Babki, Bitkowo, Botkuny, Galwiecie, Górne 1 

2 Sołectwa: Dzięgiele, Konikowo, Kozaki, Nasuty, Pogorzel, Suczki, Zatyki 1 

3 Sołectwa: Jabłońskie, Kośmidry, Marcinowo, Skocze 1 

4 Sołectwa: Główka, Jeziorki Wielkie 1 

5 

Sołectwa: Bałupiany, Barkowo, Jany, Juchnajcie, Łobody, Niedrzwica, 

Pietraszki, Rożyńsk Wielki, Wiłkajcie, obszar Podstrefy Gołdap Suwalskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej (z ulicami: Ekonomiczną, Przemysłową, 

Graniczną, Strefową), oraz drogowego przejścia granicznego Gołdap - Gusiew 

1 

6 Sołectwa: Dunajek, Grabowo, Kowalki, Osowo, Siedlisko 1 

7 

Część Osiedla Nr 1, ulice: Górna 1, Konstytucji 3 Maja, Krzywa, Królewiecka, 

Osiedle I, Osiedle II, Partyzantów 16A, 16B, 16C, 16E, 18A, 20, 21, 23A, 23B, 

23C, 26, 27, 27A, 27B, 28, Pod Piękną Górą, Wolności, Wojska Polskiego 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

8 

Część Osiedla Nr 1, ulice: Cicha, Franciszka Mereckiego, Fryderyka Chopina, 

Józefa Bema, Kombatantów, Kościuszki, Łokietka, Mała, Marii Konopnickiej, 

Michała Kajki, Wysoka, Zielona, Źródlana 

1 

9 

Osiedle Nr 2, ulice: Armii Krajowej numery parzyste 2-18 oraz numery 

nieparzyste 19-33, Ełcka, Jaćwieska, Lwowska, Olecka, Ogrodowa, Partyzantów 

1-9, 12, 12A, 14, Polna, Tatyzy, Warszawska, Warsztatowa, Wileńska oraz Armii 

Krajowej 24, 26, 32, 32A 

1 

10 Część Osiedla Nr 3, ulice: 11 Listopada, Osiedle Młodych, Spokojna, 

Żeromskiego 11 do końca bez nr 12 i 12A  
1 

11 Część Osiedla Nr 3, ulice: Armii Krajowej 1,1A, 3, 11, 11A, 13, 15, 15A-D, 17, 

Górna 4, 5, 7A, 7C, 11, 15, 17, 21, 23,25, Matejki, Mickiewicza, Plac 

Zwycięstwa bez nr 14-17D, Podgórna, Szkolna, Wąska oraz Górna 7, 13, 20  

1 

12 Część Osiedla Nr 4, ulice: Boczna, Generała Sikorskiego, Klonowa, Krótka, 

Lipowa 2, Paderewskiego numery nieparzyste, Plac Zwycięstwa 14-17D, Różana, 

Słoneczna, Stanisława Mikołajczyka, Suwalska 1 - 14A, Topolowa, Żeromskiego 

1-7, 8, 8A, 9, 10, 12, 12A 

1 

13 

Część Osiedla Nr 4, ulice: Armii Krajowej od nr 34 do końca, Emilii Plater, 

Księdza Popiełuszki, Malarska, Nad Jarem, Osiedle Emilii Plater, Paderewskiego 

numery parzyste, Reymonta  

1 

14 Część Osiedla Nr 5, ulice: 1-go Maja, Jeziorowa, Kolejowa, Leśna, Lipowa bez 

nr 2, Łączna, Pagórkowa, Plażowa, Promenada Zdrojowa, Spacerowa, Sportowa, 

Stadionowa, Suwalska od nr 15 do końca, Ustronie, Wczasowa, Wiosenna 

1 

15 Część Osiedla Nr 5, ulice: Akacjowa, Bagienna, Bukowa, Brzozowa, Cisowa, 

Cmentarna 1, 1A, 5, 5A, 7, 7B, 9, 9A, 9B, 11, 13, Dolna, Gumbińska 1, 2, 2A, 3, 

3A, 4, 4A, 6, 12, Jaworowa, Jodłowa, Mazurska, Modrzewiowa, Nadbrzeżna, 

Okrężna, Okrzei, Przytorowa, Sosnowa, Świerkowa, Wierzbowa, Zatorowa 

Osiedle Nr 6, ulice: Cmentarna nr parzyste, Gumbińska 9, 13, 15, 19, Zadumy 

1 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3739



UZASADNIENIE 

W dniu 30 marca 2018 r. Rada Miejska w Gołdapi podjęła uchwałę Nr LV/358/2018 w sprawie podziału 

Gminy Gołdap na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych 

w każdym okręgu (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2018 r., poz. 1815). Rada dokonała podziału na 

15 jednomandatowych okręgów wyborczych.  

W dniu 20 lipca 2018 r. Rada Miejska w Gołdapi uchwałą nr LXII/396/2018 zmieniającą uchwałę 

w sprawie podziału miasta Gołdap na osiedla dokonała zmian w podziale na jednostki pomocnicze w części 

miejskiej. Uchwała uprawomocniła się dnia 14 sierpnia 2018 r. Dotychczas miasto Gołdap było podzielone na 

osiem jednostek pomocniczych - osiedli. Na mocy ww. uchwały utworzono sześć osiedli. 

 Zgodnie z art. 421 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy Rada Miejska w Gołdapi 

w związku ze zmianą granic jednostek pomocniczych miasta powinna dokonać, najpóźniej na 3 miesiące przed 

upływem kadencji, zmian granic okręgów wyborczych. Termin ten upłynął 16 sierpnia 2018 r. Ponieważ Rada 

Miejska w Gołdapi w ustawowo wyznaczonym terminie nie podjęła uchwały w sprawie zmian w podziale na 

okręgi wyborcze, Komisarz Wyborczy w Olsztynie II na podstawie art. 17 § 2 był obowiązany do dokonania 

podziału Gminy Gołdap na okręgi wyborcze.  

Podział gminy Gołdap na okręgi wyborcze dokonany został w sposób określony w załączniku do 

postanowienia, z uwzględnieniem zasad wynikających z art. 417, art. 418 § 1 i art. 419 § 2 Kodeksu 

wyborczego, zgodnie z którymi przy tworzeniu okręgów wyborczych uwzględnia się utworzone jednostki 

pomocnicze (sołectwa oraz osiedla). 

W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców 

wybiera się 1 radnego. Jednostki pomocnicze łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub 

więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. 

Jednostkę pomocniczą gminy dzieli się natomiast na dwa lub więcej okręgów wyborczych wtedy, gdy 

w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców liczba radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby 

większa niż 1.  

Liczba mieszkańców ujęta w stałym rejestrze wyborców Gminy Gołdap według stanu na dzień 

31 grudnia 2017 r. wynosiła 19 827, zaś w gminie liczba wybieranych radnych wynosi 15. Norma 

przedstawicielstwa (liczba mieszkańców podzielona przez liczbę radnych) wynosi 1 321,80. 

Przy podziale na okręgi wyborcze liczba mieszkańców w każdym okręgu wyborczym powinna wynosić nie 

mniej niż 0,5 i mniej niż 1,5 normy przedstawicielstwa.  

Uwzględniając liczbę mieszkańców w poszczególnych jednostkach pomocniczych wstępne wyliczenie 

liczby przypadających jej mandatów po zaokrągleniu odpowiednio do liczby całkowitej przedstawia się 

następująco: 

Lp. 
Jednostka pomocnicza 

(sołectwo/osiedle) 

Liczba mieszkańców 

na dzień 31.12.2017 r. 

Jednolita norma 

przedstawicielska 

(w jedn. pomocniczej) 

Mandaty 

zaokrąglone 

1. Babki 399 0,30 0 

2. Bałupiany 97 0,07 0 

3. Barkowo 50 0,04 0 

4. Bitkowo 7 0,01 0 

5. Botkuny 452 0,34 0 

6. Dunajek 89 0,07 0 

7. Dzięgiele 55 0,04 0 

8. Galwiecie 560 0,42 0 

9. Główka 643 0,49 0 

10. Górne 131 0,10 0 

11. Grabowo 596 0,45 0 

12. Jabłońskie 293 0,22 0 

13. Jany 40 0,03 0 

14. Jeziorki Wielkie 113 0,09 0 

15. Juchnajcie 85 0,06 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3739



16. Konikowo 67 0,05 0 

17. Kośmidry 344 0,26 0 

18. Kowalki 122 0,09 0 

19. Kozaki 546 0,41 0 

20. Łobody 30 0,02 0 

21. Marcinowo 436 0,33 0 

22. Niedrzwica 178 0,13 0 

23. Nasuty 89 0,07 0 

24. Osowo 32 0,02 0 

25. Pietraszki 156 0,12 0 

26. Pogorzel 164 0,12 0 

27. Rożyńsk Wielki 265 0,20 0 

28. Siedlisko 121 0,09 0 

29. Skocze 114 0,09 0 

30. Suczki 56 0,04 0 

31. Wiłkajcie 73 0,06 0 

32. Zatyki 173 0,13 0 

33. Osiedle Nr 1 2224 1,68 2 

34. Osiedle Nr 2 1592 1,20 1 

35. Osiedle Nr 3 3142 2,38 2 

36. Osiedle Nr 4 3419 2,59 3 

37. Osiedle Nr 5 2412 1,82 2 

38. Osiedle Nr 6 31 0,02 0 

 

Podczas analizy dokumentów źródłowych stwierdzono, że przy dokonywaniu podziału  na jednostki 

pomocnicze Rada Miejska w Gołdapi nie uwzględniła następujących lokali i ich mieszkańców: 

ul. Górna 7 - liczba mieszkańców 12; 

ul. Górna 13 - liczba mieszkańców 6; 

ul. Górna 20 - liczba mieszkańców 16; 

ul. Armii Krajowej 24 - liczba mieszkańców 1; 

ul. Armii Krajowej 26 - liczba mieszkańców 77; 

ul. Armii Krajowej 32 - liczba mieszkańców 120; 

ul. Armii Krajowej 32A - liczba mieszkańców 132; 

ul. Paderewskiego 29A - liczba mieszkańców 67. 

Z danych zawartych w powyższej tabeli wynika, że żadne sołectwo nie może utworzyć samodzielnego okręgu 

wyborczego. Jednostki pomocnicze miasta natomiast, z wyjątkiem Osiedla Nr 2 oraz Osiedla Nr 6 należy 

podzielić, gdyż norma przedstawicielstwa jest zbyt wysoka aby stanowiły one samodzielne okręgi wyborcze.  

Tym samym w celu utworzenia okręgów wyborczych, w sposób odpowiadający układowi przestrzennemu 

Gminy Gołdap, w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych sołectw i osiedli oraz dla zachowania 

jednolitej normy przedstawicielstwa, sołectwa zostały połączone ze sobą w sposób następujący: 

- okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia sołectw: Babki, Bitkowo, Botkuny, Galwiecie, Górne; 

- okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia sołectw: Dzięgiele, Konikowo, Kozaki, Nasuty, Pogorzel, 

Suczki, Zatyki; 

- okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia sołectw: Jabłońskie, Kośmidry, Marcinowo, Skocze; 

- okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia sołectw: Główka, Jeziorki Wielkie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3739



- okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia sołectw: Bałupiany, Barkowo, Jany, Juchnajcie, Łobody, 

Niedrzwica, Pietraszki, Rożyńsk Wielki, Wiłkajcie, obszar Podstrefy Gołdap Suwalskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej (z ulicami: Ekonomiczną, Przemysłową, Graniczną, Strefową), oraz drogowego przejścia 

granicznego Gołdap - Gusiew; 

- okręg wyborczy utworzony w wyniku połączenia sołectw: Dunajek, Grabowo, Kowalki, Osowo, Siedlisko; 

podział i połączenie osiedli natomiast przedstawia się w następujący sposób: 

- Osiedle Nr 1 zostało podzielone na 2 okręgi wyborcze; 

- Osiedle Nr 2 stanowi samodzielny okręg wyborczy; 

- Osiedle Nr 3 zostało podzielone na 2 okręgi wyborcze; 

- Osiedle Nr 4 zostało podzielone na 2 okręgi wyborcze, odpowiednio z normami 1,33 oraz 1,31; 

podział na 2 okręgi wyborcze jest bardziej zasadny niż podzielenie osiedla na 3 okręgi, gdyż zgodnie z zasadą 

materialnej równości wyborów dąży się do tego, aby na każdy mandat przypadała porównywalna liczba 

mieszkańców; 

- Osiedle Nr 5 zostało podzielone na 2 okręgi wyborcze; 

- Osiedle Nr 6 nie może stanowić samodzielnego okręgu wyborczego a w związku z tym, że graniczy 

tylko z Osiedlem Nr 5 zostało dołączone do części tego osiedla.  

 

Ustalony podział Gminy Gołdap na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych oraz wyliczenie norm 

w poszczególnych okręgach wyborczych przedstawia poniższa tabela. 

Numer 

okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu 

Współczynnik 

normy 

przedstawicielstw

a w okręgu 

Liczba 

wybieranych 

radnych 

1 Sołectwa: Babki, Bitkowo, Botkuny, Galwiecie, Górne 1,17 1 

2 
Sołectwa: Dzięgiele, Konikowo, Kozaki, Nasuty, Pogorzel, 

Suczki, Zatyki 
0,86 1 

3 Sołectwa: Jabłońskie, Kośmidry, Marcinowo, Skocze 0,90 1 

4 Sołectwa: Główka, Jeziorki Wielkie 0,58 1 

5 

Sołectwa: Bałupiany, Barkowo, Jany, Juchnajcie, Łobody, 

Niedrzwica, Pietraszki, Rożyńsk Wielki, Wiłkajcie, obszar 

Podstrefy Gołdap Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej (z 

ulicami: Ekonomiczną, Przemysłową, Graniczną, Strefową), 

oraz drogowego przejścia granicznego Gołdap - Gusiew 

0,73 1 

6 Sołectwa: Dunajek, Grabowo, Kowalki, Osowo, Siedlisko 0,72 1 

7 

Część Osiedla Nr 1, ulice: Górna 1, Konstytucji 3 Maja, 

Krzywa, Królewiecka, Osiedle I, Osiedle II, Partyzantów 16A, 

16B, 16C, 16E, 18A, 20, 21, 23A, 23B, 23C, 26, 27, 27A, 27B, 

28, Pod Piękną Górą, Wolności, Wojska Polskiego 

0,99 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

8 

Część Osiedla Nr 1, ulice: Cicha, Franciszka Mereckiego, 

Fryderyka Chopina, Józefa Bema, Kombatantów, Kościuszki, 

Łokietka, Mała, Marii Konopnickiej, Michała Kajki, Wysoka, 

Zielona, Źródlana 

0,69 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3739



9 

Osiedle Nr 2, ulice: Armii Krajowej numery parzyste 2-18 oraz 

numery nieparzyste 19-33, Ełcka, Jaćwieska, Lwowska, Olecka, 

Ogrodowa, Partyzantów 1-9, 12, 12A, 14, Polna, Tatyzy, 

Warszawska, Warsztatowa, Wileńska oraz Armii Krajowej 24, 

26, 32, 32A 

1,45 1 

10 Część Osiedla Nr 3, ulice: 11 Listopada, Osiedle Młodych, 

Spokojna, Żeromskiego 11 do końca bez nr 12 i 12A 
1,15 1 

11 Część Osiedla Nr 3, ulice: Armii Krajowej 1,1A, 3, 11, 11A, 

13, 15, 15A-D, 17, Górna 4, 5, 7A, 7C, 11, 15, 17, 21, 23,25, 

Matejki, Mickiewicza, Plac Zwycięstwa bez nr 14-17D, 

Podgórna, Szkolna, Wąska oraz Górna 7, 13, 20 

1,25 1 

12 Część Osiedla Nr 4, ulice: Boczna, Generała Sikorskiego, 

Klonowa, Krótka, Lipowa 2, Paderewskiego numery 

nieparzyste, Plac Zwycięstwa 14-17D, Różana, Słoneczna, 

Stanisława Mikołajczyka, Suwalska 1 - 14A, Topolowa, 

Żeromskiego 1-7, 8, 8A, 9, 10, 12, 12A 

1,33 1 

13 

Część Osiedla Nr 4, ulice: Armii Krajowej od nr 34 do końca, 

Emilii Plater, Księdza Popiełuszki, Malarska, Nad Jarem, 

Osiedle Emilii Plater, Paderewskiego numery parzyste, 

Reymonta 

1,31 1 

14 Część Osiedla Nr 5, ulice: 1-go Maja, Jeziorowa, Kolejowa, 

Leśna, Lipowa bez nr 2, Łączna, Pagórkowa, Plażowa, 

Promenada Zdrojowa, Spacerowa, Sportowa, Stadionowa, 

Suwalska od nr 15 do końca, Ustronie, Wczasowa, Wiosenna 

0,98 1 

15 Część Osiedla Nr 5, ulice: Akacjowa, Bagienna, Bukowa, 

Brzozowa, Cisowa, Cmentarna 1, 1A, 5, 5A, 7, 7B, 9, 9A, 9B, 

11, 13, Dolna, Gumbińska 1, 2, 2A, 3, 3A, 4, 4A, 6, 12, 

Jaworowa, Jodłowa, Mazurska, Modrzewiowa, Nadbrzeżna, 

Okrężna, Okrzei, Przytorowa, Sosnowa, Świerkowa, 

Wierzbowa, Zatorowa 

Osiedle Nr 6, ulice: Cmentarna nr parzyste, Gumbińska 9, 13, 

15, 19, Zadumy 

0,87 1 

 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak na wstępie. 

 

 

Otrzymują: 

1) Burmistrz Gołdapi 

2) Rada Miejska w Gołdapi  

3) Wojewoda Warmińsko - Mazurski  

4) Państwowa Komisja Wyborcza  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3739


		2018-08-27T09:54:16+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




